BOGOTA DISTRITO CAPITAL _
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
(Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2019)
(Cifras en Pesos)

43

4390

44

4428

47

4705

4720
4722

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5357
5360

5366
5368

Notas 30-nov.-19

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES

VENTA DE SERVICIOS

ADMINISTRACION DE PROYECTOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

78.262.445.391,00

57.928.500,00

57.928.500,00

40.818.612.872,00

40.818.612.872,00

37.385.904.019,00

FONDOS RECIBIDOS M 37.291.036.697,00
OPERACIONES DE ENLACE 21.662.322,00
OTRAS OPERACIONES SIN FLUJO DE
EFECTIVO 73.205.000,00
SASTOS OPERACIONALES 60.895.309.153.72
DE ADMINISTRACION Y OPERACION 21.156.171.764,54
SUELDOS Y SALARIOS N 7.416.005.380,00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS N 2.566.972.145,00
APORTES SOBRE LA NOMINA N 578.522.065,00
PRESTACIONES SOCIALES N 3.427.434.956,00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS N 177.597.901,96
GENERALES o) 6.988.264.316,58
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS P 1.375.000,00
DETERIORO, DEPRECIACIONES,
AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 3.245.345.200,46
LICENCIAS x
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA
Y EQUIPO 2.759.710.366,00
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES Q 422.865.390,46
PROVISIONES, LITUGIOS Y DEMANDAS R 62.769.444,00




BOGOTA DISTRITO CAPITAL _
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
(Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2019)
(Cifras en Pesos)

Notas 30-nov.-19
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 32.631.347,22
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS 32.631.347,22
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 36.157.653.714,50
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR s 9.583.999.181,11
SOCIAL
5508 MEDIO AMBIENTE S 26.573.654.533,39
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 303.507.127,00
5720 OPERACIONES DE ENLACE T 303.507.127,00
OTRAS OPERACIONES B.067.529.202,78
4802 FINANCIEROS u 7.421.124.353,43
4808 INGRESOS DIVERSOS W 9.658.474.959,66
5802 COMISIONES X 86.639.308,00
5804 FINANCIEROS u 6.939.879,00
5890 GASTOS DIVERSOS w 8.918.490.923,31
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 25.434.665.440,06
RICHARD A;_;@T@RNANDEZ MONICA RUBIO ARENAS
Representante Legal - Director General Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios
CC. 91.012.102 CC 35.520.016

MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Publica
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T




