## BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL (Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2019) (Cifras en Pesos)

		Notas	30-nov19	
	ACTIVIDADES ORDINARIAS			
	INGRESOS OPERACIONALES		78.262.445.391,00	
43	VENTA DE SERVICIOS		57.928.500,00	
4390	ADMINISTRACION DE PROYECTOS	L _	57.928.500,00	
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		40.818.612.872,00	
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	L _	40.818.612.872,00	
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		37.385.904.019,00	
4705 4720 4722	FONDOS RECIBIDOS OPERACIONES DE ENLACE OTRAS OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	М	37.291.036.697,00 21.662.322,00 73.205.000,00	
	GASTOS OPERACIONALES	_	60.895.309.153,72	
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		21.156.171.764,54	
5101 5103 5104 5107 5108 5111 5120	SUELDOS Y SALARIOS CONTRIBUCIONES EFECTIVAS APORTES SOBRE LA NÓMINA PRESTACIONES SOCIALES GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS GENERALES IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	N N N N O P	7.416.005.380,00 2.566.972.145,00 578.522.065,00 3.427.434.956,00 177.597.901,96 6.988.264.316,58 1.375.000,00	
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		3.245.345.200,46	
357 360	LICENCIAS DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	Q	2.759.710.366,00	
5366 5368	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES PROVISIONES, LITUGIOS Y DEMANDAS	Q R	422.865.390,46 62.769.444,00	

## BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL (Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2019) (Cifras en Pesos)

		Notas	30-nov19
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		32.631.347,22
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS		32.631.347,22
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL		36.157.653.714,50
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	s	9.583.999.181,11
5508	MEDIO AMBIENTE	S	26.573.654.533,39
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		303.507.127,00
720	OPERACIONES DE ENLACE	Т	303.507.127,00
	OTRAS OPERACIONES		8.067.529.202,78
1802	FINANCIEROS	U	7.421.124.353,43
1808	INGRESOS DIVERSOS	W	9.658.474.959,66
5802	COMISIONES	×	86.639.308,00
804	FINANCIEROS	U	6.939.879,00
5890	GASTOS DIVERSOS	W	8.918.490.923,31
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL		25.434.665.440,06

RICHARD ALBERTO VARGAS HERNÁNDEZ

Representante Legal - Director General CC. 91.012.102

MÓNICA RUBIO ARENAS

Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios

CC 35.520.016

MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ

Contadora Pública

C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T